平成 25年度 大学コンノーシアムやまがた総会 議事録

日 時  平成 25年 6月 25日 (火)16:00～ 17100

場 所  ゆうキャンパス・ステーション

‖      出席者  盟踊垂累軍繁交匡
東北公益文科大学

東北文教大学

山形県立産業技術短期大学校

山形県立農業大学校

山形県立保健医療大学

山形県立保健医療大学

山形県立米沢女子短期大学

山形県立米沢女子短期大学

山形県

山形工科短期大学校

山形大学

欠席者  鶴岡工業高等専門学校

東北芸術工科大学

東北文教大学

放送大学山形学習センター

山形大学

報告事項説明者

山形大学

陪席者

1           岳杉会

益文科大学

佐藤 禾可男 (代理) 事務局長

花岡  孝 幹事会副委員長・法人企画課長

平松  禄 (代理) 公益学部長

内日 英子 監事・学長

横山 正明 校長

蒼藤 敏一 校長

青柳  優 副会長・学長

瀬野 栄司 幹事会副委員長・理事/事務局長

遠藤 恵子 副会長・学長

井上 元治 幹事会副委員長・理事/事務局長

川崎 正則  (代理) 学事文書課長

勝見 英一朗 校長

結城 章夫 会長・学長

矢日  清 事業評価委員会委員長・教授

加藤  靖 校長

根岸吉太郎 副会長・学長

大川 健嗣 幹事会副委員長・教授

飯澤 英昭 所長

安田 弘法 幹事会委員長・副学長

栗山 恭直 企画会議委員長・教授

横井  博 山形人材育成委員会企画運営部会長・

教授

室岡 誠一 主任

: 小座間優華理 主事

1 開会

議事に先立ち、事務局から、新たな役員及び事務局員の紹介があった。また、本日の議事録署名

人を山形県立米沢女子短期大学 遠藤副会長と東北芸術工科大学 花岡幹事会副委員長にお願

いしたい旨提案があり、了承された。

1

2 議事

[報告事項]

1 文部科学省 [大学問連携共同教育推進事業]『美 しい山形を活用 した 「社会入力育成山

形講座」の展開』平成 24年度活動報告について

山形人材育成委員会企画運営部会長の横井博教授から資料 1～資料 1-2に基づき報告     |
が

あった。

2 平成 24年度事業報告について

事務局から資料 2に基づき報告があった。

3 平成 25年度事業計画について

事務局から資料 3に基づき報告があった。

[協議事項]

第 1号議案 平成 24年度収支決算 (案)について

事務局から資料 4に基づき提案があり、諮られた結果、了承された。

第 2号議案 平成 25年度収支予算 (案)について

事務局から資料 6に基づき提案があり、諮られた結果、了承された。

[その他]

1.ゆ うキャンパス・ステーションについて

事務局から、机上配布資料に基づき、幹事会にて継続協議している「ゆうキャンパス・ステ

ーション」の在り方に関する検討内容及び今後の方向性について報告があり、会長から、引き

続き幹事会で検討していきたい旨の発言があつた。″

(主な意見交換内容)

。400万円弱の負担金の内訳を伺いたい。            |
→前回の幹事会において、次年度以降のゆうキャンパス・ステーション運営費について、継

続してご負担いただけるかの確認を行いました。現在負担いただいている機関のうち、山

形大学では、現在の負担金を継続するのは難しい状況であるが、300万円程度は新たな

2

学長に要求していきたいと考えている旨、その他の機関においては、同額の負担金を洛区続

可能と考えている旨、回答をいただいておりますので、400万 円弱の負担金を見込ん

でおります。

次回総会は、日程を調整の上、開催することとなった。

【配 付 資 料】

資料 No.な し

1       笑肇ラ則 蜃乗径詔た会則
平成 24年度 大学コンソーシアムやまがた総会議事録 (平成 25年 3月 26日 )

資料 1   文部科学省 [大学問連携共同教育推進事業]

美しい山形を活用した 「社会入力育成山形講座」平成 24年度活動報告書

資料 1-2 平成 25年度 「社会人力育成山形講座」の開講状況

資料 2   平成 24年度大学コンソーシアムやまがた事業報告書

資料 3   平成 25年度大学コンノーシアムやまがた事業計画書

資料4   平成 24年度大学コンソーシアムやまがた収支決算書 (案 )

資料 5   監事監査に関する資料 (5月 31日 :監事監査)

資料 6   平成 25年度大学コンノーシアムやまがた収支予算書 (案 )

参考資料 1 平成 25年度大学改革推進等補助金 (大学改革推進事業)交付申請書

参考資料 2 平成 25年度 「大学問連携共同教育推進事業」の交付内定について (通知)

]     委密昌駆 督塁象督極畜逢匿層景甕捨蟹星
成
岳穫誓

事業仕様書

机上配布資料

・社会人力育成山形講座チラシ・ハンドブック

。高等教育山形宣言 美しい山形から「もう一つの人づくり」を目指して

(平成 22年 2月 23日 )

・高等学校所在都道府県別進学先動向 (平成 24年度大学 。短期大学)

文部科学省 :発行基本調査から抜粋

以上

3

十人■輸
山形県立米沢女子短期大学長

務 係 身 )IⅢ

東北芸術工科大学法人企画課長

ん 円 る Q〕
印

4